

# Jubileraande Bromölla-företag har tiofaldigt omsättnings



Bilder: PETER ÅKLUNDH

□ Inredningar avsedda för offentliga miljöer och kontormöbler produceras bland annat vid tioårsjubilerande Bröderna Perssons Specialsnickeri AB i Bromölla, där man räknar med att såå omsättningsrekord i år. Vilket förstås noteras med stor glädje av ägarna Lars och Ulf Persson, som här ses tillsammans med Lars hustru Marianne, som sköter den administrativa biten på företaget.

AV MATS SVENSSON

**BROMÖLLA.** Visst finns det företagare inom svenskt näringsliv som tror på framtiden och vågar gå på offensiven med nya friska satsningar. Detta trots att vi nu befinner oss i en lågkonjunktur, som enligt flera bedömare är den värsta sedan 1930-talet här i landet.

Ett gott exempel på det är bröderna Lars och Ulf Persson, ägare till tioårsjubilerande Bröderna Perssons Specialsnickeri AB i Bromölla, där hjulen för närvarande snurrar fortare än någonsin.

Omsättningen har drygt tiofaldigats och antalet anställda har femfaldigats vid fabriken under det senaste decenniet. Och framtiden ser man också an med mycket stor tillförsikt.

— Vi står inte passiva i den rådande lågkonjunkturen utan försöker i stället att visa framfötterna på olika sätt.

— Vi tänkar dessutom med att slå omsättningsrekord i år, trots att kostymen för närrande år lite för trång, säger Lars Persson, och tillägger lite synligt.

— Och hade inte fullmäktigeledamoten Sture Ljungquist fordrott vårt övertagande av, och expansionen i, industrihotellet, så hade vi dessutom anställt ytterligare personal under hösten. Ordeböckerna är nämligen vällydda.

Då tänker Lars Persson som bekant på vänsterpartisten Sture Ljungquists överklagade till kammarrätten av fullmäktigebeslutet att godkänna villkoren i det avtal som tecknats mellan Bromölla Industristiftelse och Bröderna Perssons Specialsnickerier AB angående försäljningen av industrihotellet vid Verkstadsgatan i Bromölla.

## Vann inget gehör

Dock vann Ljungquist i gehör i kammarrätten och nu har bröderna Persson övertagit industrihotellet, där företaget kan fortsätta att expandera som planerat.

Det var i december 1982 som de båda Bromöllakillarna Ulf och Lars Persson själva startade sin firma Bröderna Perssons Specialsnickerier AB i liten skala, sett till både lokaler, omsättning och antal anställda.

— Under vårt första verksamhetsår hade vi 500-600 kvadratmeter att röra oss på och omsättningen låg då på 600 000 kronor, minns Lars som tillsammans med lillebror Ulf på den tiden slet hårt i stort sett både dag och natt för att klara leveranserna.

Efterhand har företaget sedan expanderat och man har anställt folk, så att personalstyrkan nu uppgår till elva personer. I den siffan ingår även Ulf och Lars. Två företagsägare som varje morgon plockar på sig snickaroveral-len och deltar med liv och lust

i produktionen på fabriksgolvet. Lars hustru, Marianne, sköter för övrigt den administrativa biten.

— Det antal anställda som vi har i dag, har vi haft under de senaste fem åren, inflikar Lars Persson, som till skillnad från många andra företagsledare inte behövt säga upp någon av sina medarbetare på grund av arbetsbrist.

Tvartom har det varit fullt upp med jobb och då inte minst under de senaste veckorna, då det arbetats för högt tryck i fabriken. Den ena inredningen efter den andra för offentliga miljöer, typ banker, post, hotell, apotek och bibliotek, har nämligen lämnat Bromöllasnickeriet i en strid ström.

— Det har snurrat på för fullt i en positiv anda hela tiden, konstaterar Ulf Persson, som tror att hemligheten till framgången ligger i det faktum att man hitat en nisch, som är betydligt mindre konkurrentrännings än många andra branscher.

— Vi har också målmedvetet försökt värna om våra kunder och satsat på att göra inredningar av hög kvalitet. Får man döma av företaget utveckling, så verkar det som om vårt tänkande varit rätt och riktigt, tillägger Lars Persson.

Det kan också nämnas att Bromöllaföretaget hittills fäktat inte behövt marknadsföra sig i någon högre utsträckning. Förra veckan visade

man dock upp sig vid den "Nordiska Interiör och Design-mässan" i Göteborg.

## Positivt genstrar

— Det är första gången som vi har haft en egen monter på en mässa, berättar Ulf, som upplyser att man fick ett mycket positivt genstrar bland besökarna på de produkter som Bromöllasnickeriet ställde ut.

I dag uppgår lokalytorna till 1 800 kvadratmeter och omsättningen beräknas hamna på mellan 7,5 och 8 miljoner kronor i år. Håller den prognosen slås alltså ett nytt och pryvligt omsättningsrekord för företaget.

Lars Persson, tänker högt med ett leende på läpparna: — Och detta trots att vi för länge sedan vuxit ur den nuvarande kostymen.

Inom ett par veckor skall man dock vara igång med tillbyggnaden av ytterligare 300 kvadratmeter fabrikslokaler, samtidigt som det skall installeras ny processventilation. Bara det en investering på drygt 300 000 kronor.

— Enligt våra planer i våras skulle det arbetet gjorts klart under driftstoppet i samband med semesterens somras. Dessutom var tanken att vi skulle ta in mer folk för att klara av det enorma tryck som varit på produktionsapparaten i höst, säger Lars Persson, och fortsätter:

— Men i och med att Sture Ljungquist överklagade fullmäktigebeslutet angående

vårt köp av industrihotellet, så vågade vi ju inte heller göra investeringar i fastigheten för flera hundra tusen kronor.

— Följden har blivit att i stället för att anställa fler personer, så har vi fått lägga ut jobben på andra firmor.

I det här sammanhanget vill Lars och Ulf Persson också passa på tillfället att tillbakavisa de påståenden som Sture Ljungquist gjort om att övriga sex-sju hyresgäster i industrihotellet inte skulle varit inkomrade om vad som var på gång i våras.

— Vi har personligen pratat med samtliga hyresgäster och ingen uttryckte några negativa synpunkter, när vi presenterade våra planer på att förvärva fastigheten.

— Dessutom har Ljungquist hävdat att vi skulle hotat någon firmas existens genom ett övertagande av lokalerna. Detta är rent trams för att nu använda ett välkänt uttryck, farsisår Lars Persson, som lovar att man i stället kommer att värna om sina hyresgäster och hjälpa dem så mycket som möjligt.

## Passar bättre

— Som sagt hjälpa och inte stjälpa, avrundar Lars Persson, innan han ger sig i kast med ytterligare några inredningsdetaljer.

Stora jobb är nämligen på gång vid det här framgångsrika Bromöllasnickeriet, som alltså inom kort kommer att få en större och bättre passande kostym. □